
Stránka 1 z 5 

 

 
 

Smlouva o dílo 
Uzavřená podle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

 

Čl. 1  
Smluvní strany: 

 
1.1 Objednatel:  Fakultní Thomayerova nemocnice 

se sídlem:  Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč 
jednající:  doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel   
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr., vložka 1043 
IČ: 00064190 
DIČ: CZ00064190 
bankovní spojení:  XXX 
číslo účtu:  XXX 
IBAN:  XXX 
BIC:  XXX 
 
 
 (dále jen Objednatel) 
 
 
    

1.2 Zhotovitel:     Cattor s.r.o. 
Adresa:      Sokolovská 366/84, 180 00, Praha 8 Karlín 
IČ:      28530021 
DIČ:     CZ 28530021 
zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 148286  
bankovní spojení:    XXX 

číslo účtu:     XXX 
jednající:      Petr Křenek  
ve věcech technických a předání a převzetí díla:  
 
(dále jen Zhotovitel) 
 
 
 
 
 
Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto Smlouvu o dílo na základě výsledku výběru nejvhodnější 
nabídky v poptávkovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
 
„Pravidelné revize elektrických zařízení FTN dle platných ČSN pro období 2021 - 2024“ 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 5 

 

Čl. 2 
Předmět plnění 

 

Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy zhotovit a objednateli předat v maximální možné 
kvalitě toto dílo, resp. jeho jednotlivé části:  
 
2.1 Pravidelné revize elektrických zařízení dle platných ČSN (ČSN 33 1500) a souvisejících norem 

pro období 2021-2024 a to v rozsahu a způsobem, v dohodnutých termínech a za podmínek 
sjednaných v této smlouvě. Rozsah závazku zahrnuje veškeré dodávky, montáže, zkoušky, revize 
a služby k provedení díla. 

 
2.2 pravidelné revize hromosvodů dle platných ČSN (ČSN 34 1390 a ČSN 62305) a souvisejících 

norem pro období 2021–2024 a to v rozsahu a způsobem, v dohodnutých termínech a za 
podmínek sjednaných v této smlouvě. Rozsah závazku zahrnuje veškeré dodávky, montáže, 
zkoušky, revize a služby k provedení díla. 

 
2.3 pravidelné revize elektrických spotřebičů, strojů údržby, pohyblivých přívodů a ručního 

elektrického nářadí dle platných ČSN (ČSN 33 1600 ed.2) a souvisejících norem pro období 2021-
2024 a to v rozsahu a způsobem, v dohodnutých ročních termínech a za podmínek sjednaných 
v této smlouvě. Rozsah závazku zahrnuje veškeré dodávky, montáže, zkoušky, revize a služby 
k provedení díla.  

 
2.4 Všechny změny smlouvy budou sjednány formou řádných dodatků k této smlouvě podepsaných 

oběma smluvními stranami.  
 

 
 

Čl. 3 
Doba plnění 

 
 
3.1 Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět dohodnuté činnosti ve stanovených lhůtách, viz termíny 

uvedené v příloze č. 1 - revize elektrických zařízení, v příloze č. 2 – revize hromosvodů a v příloze 
č. 3 – revize elektrických spotřebičů a elektrického ručního nářadí a dále bude informovat 
objednatele o provedené revizní činnosti a jejích výsledcích. Přílohy č. 1, 2, 3 jsou nedílnou 
součástí této smlouvy. 
 

3.2 Za účelem kontaktování osob odpovědných za styk se zhotovitelem v jednotlivých objektech 
předá objednatel zhotoviteli jmenný seznam těchto osob s uvedením telefonického a popřípadě 
e-mailového kontaktu nebo určí jiný mechanismus kontaktování. To vše ke dni účinnosti této 
smlouvy. 

 

3.3 Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024. 
 
 
 

Čl. 4 
Místo plnění 

 
 
Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč a objekty FTN mimo areál 
 



Stránka 3 z 5 

 

Čl. 5 
Cena plnění a fakturace 

 
Cena celková za zhotovení revizí elektrických zařízení pro období 2021-2024 dle přílohy č. 1 
činí: 
bez DPH:  299.305,4 Kč    
slovy:    dvě stě devadesát devět tisíc tři sta pět korun českých čtyřicet haléřů   
DPH 21%:  62.854,13 Kč   
slovy:   šedesát dva tisíc osm set padesát čtyři korun českých třináct haléřů   
cena vč. DPH:  362.159,53 Kč    
Slovy:              tři sta šedesát dva tisíc jedno sto padesát devět korun českých padesát tři haléřů 
 
Cena celková za zhotovení revizí hromosvodů pro období 2021-2024 dle přílohy č. 2 
činí: 
bez DPH:   19.500,- Kč    
slovy:     devatenáct tisíc pět set korun českých   
DPH 21%:    4.095,- Kč   
slovy:    čtyři tisíce devadesát pět korun českých   
cena vč. DPH:   23.595,- Kč    
Slovy:              dvacet tři tisíc pět set devadesát pět korun českých 
 
Cena za zhotovení revize elektrických spotřebičů, strojů údržby, pohyblivých přívodů a elektrického 
ručního nářadí pro období 2021-2024 je uvedena za jeden kus a činí: 
bez DPH:     10,1 Kč    

              slovy:         deset korun českých deset haléřů 

              DPH 21%: 2,12 Kč   
slovy:         dvě koruny české dvanáct haléřů  
cena vč. DPH:  12,22 Kč    
Slovy:             dvanáct korun českých dvacet dva haléřů 
(příloha č. 3 je informační tabulka jednotlivých středisek a objektů včetně počtu revidovaných kusů 
dle roku 2020) 

    
 
5.1 Cena díla může být změněna pouze v těchto případech: 

a) pokud dojde na základě požadavku objednatele ke změně předmětu plnění smlouvy 
b) dojde-li před nebo v průběhu realizace díla ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných 

daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu díla 
 
5.2 Prováděné revizní práce budou zhotovitelem účtovány objednateli fakturou na základě 

dokončené revize za objekt či středisko dle příloh č. 1, 2, 3 a to na základě vzájemně 
odsouhlaseného zjišťovacího protokolu. Splatnost faktury je 60 dnů + 60 kalendářních dnů bez 
penalizace po splatnosti faktury. Zhotovitel uvede na daňovém dokladu příslušný Číselný kód 
klasifikace produkce CZ-CPA a odpovídá za posouzení tohoto plnění z hlediska § 92a a uvedení 
náležitostí ve smyslu § 29 odst. (2), písm. c) zák. č. 235/2004 Sb.  Pokud nedodržením či 
porušením těchto podmínek vznikne objednateli škoda, zavazuje se zhotovitel tuto škodu 
objednateli nahradit. 

 
5.3 Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění u zhotovitele zveřejněna informace, že       

je nespolehlivým plátcem dle §106a odst. 6, zák. č. 253/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty 
v platném znění (dále jen „ZDPH“), zhotovitel strpí bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí 
odvedení daně objednateli a úhradu závazku jen ve výši bez DPH. Úhrada DPH bude v souladu 



Stránka 4 z 5 

 

s § 109 odst. 3 ZDPH provedena za zhotovitele jeho správci daně dle § 109a ZDPH. Zhotovitel je 
povinen nahradit objednateli případnou škodu, která by mu z toho důvodu vznikla.     

 
5.4 Zjišťovacím protokolem se rozumí písemný protokol o předání a převzetí jednotlivých     

revidovaných objektů či středisek. Zjišťovací protokol vypracuje zhotovitel a předloží jej 
objednateli k písemnému odsouhlasení.   
 

5.5. Datum schválení zjišťovacího protokolu se považuje za datum uskutečnění zdanitelného plnění    
       dle zákona o DPH, jakož i za datum předání a převzetí jednotlivé části díla. 

 
 

Čl. 6 
Předání díla 

 
6.1 Dokončením díla se rozumí dokončení revizní činnosti vydáním revizní zprávy a jejím předáním 

objednateli pro jednotlivý objekt či středisko. 
 

6.2 Pokud objednatel odmítl dokončené dílo převzít, musí být sepsán o tomto zápis se stanovisky 
obou smluvních stran a zdůvodněním. 

6.3 Po předání díla bude každý spotřebič označen nesmyvatelným štítkem a to datum provedení 
revize – měsíc, rok a číselná řada spotřebičů dle středisek. Číselná řada bude uvedena v revizní 
zprávě. 

 
Čl. 7 

Smluvní sankce 
 
7.1 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli případnou sankci uloženou mu kontrolními orgány za 

porušení předpisů o BOZP, s výjimkou případů, kdy za nesplnění svých povinností z této smlouvy 
dle příslušných ustanovení občanského zákoníku neodpovídá. 
 

7.2 V případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení díla z důvodů na jeho straně, zaplatí 
objednateli náhradu škody dle platných zákonů. 
 

Čl. 8 
Ostatní ujednání 

 
8.1 Smluvní strany se vzájemně zavazují bez zbytečného odkladu informovat o všech skutečnostech, 

které jsou důvodem pro změnu zápisu do obchodního rejstříku a vzájemně si nahradit škody, 
které jim případně vzniknou porušením tohoto závazku. 

 
Čl. 9 

Odstoupení od smlouvy 
 
9.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy ze závažných důvodů, za které se považuje 

nedodržení lhůty k dokončení díla zhotovitelem nebo provádění nekvalitních prací i přes 
upozornění objednatele. Odstoupení musí být provedeno písemnou formou. 
 

9.2 Za závažný důvod pro odstoupení kterékoliv smluvní strany od smlouvy je dále považováno 
zahájení konkursního nebo vyrovnávacího řízení na majetek jedné ze smluvních stran nebo 
zamítnutí návrhu na prohlášení konkursu pro nedostatek majetku a vstup některé ze stran do 
likvidace. 

 



Stránka 5 z 5 

 

Čl. 10 
Závěrečná ustanovení 

 
10.1 Nestanoví-li smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012   

    Sb., občanský zákoník.  
 

10.2 Zhotovitel nesmí bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele postoupit či 
převést třetí straně tuto smlouvu nebo jakoukoli její část nebo jakékoli právo, závazek nebo 
zájem z této smlouvy vyplývající.  

 
10.3 Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla 

     budou řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dostáhnout smírného řešení. Pokud 
     nedojde ke smírnému vyřešení sporů, bude spor řešen u příslušných soudů.  

 

10.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá strana obdrží 
     po jednom vyhotovení. 

 

10.5 Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího předmětu nad 
50 000,- Kč bez DPH jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouva v tomto případě 
nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném a účinném znění, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a 
zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek.  

 

10.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
     vyjadřuje jejich pravou vůli, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných  
     podmínek či v rozporu s dobrými mravy a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

Přílohy: 

č. 1 – Revize elektrických zařízení pro období 2021-2024 

č. 2 – Revize hromosvodů pro období 2021 – 2024 

č. 3 – Revize spotřebičů a strojů údržby – informační přehled objektů a středisek 

 

V Praze dne:       V Praze dne: 18.2.2021 

Objednatel:                                                                          Zhotovitel 

                        

………………………………………                                     ………………………………………….             

doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc.           Petr Křenek       

ředitel FTN                          jednatel  

 


